

Gmina Pyrzyce  
Plac Ratuszowy 1  
74-200 Pyrzyce

Pyrzyce, 08.08.2022 r.

## WYKONAWCY BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU

### Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Postępowanie: 2022/S 137-391139 Dostawa sprzętu komputerowego w ramach programu "Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR" (ID 641438)

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), Wykonawcy zwrócili się z zapytaniem dotyczącym prowadzonego postępowania:

**Zapytanie 1.** dotyczy komputera stacjonarnego: Zwracamy się z prośbą o umożliwienie dostarczenia komputerów z wbudowaną kartą WiFi w standardzie 802.11ac oraz modułem Bluetooth 5.0, przy jednoczesnym spełnianiu pozostałych wymagań. Powyższa kosmetyczna zmiana nie wpłynie istotnie na funkcjonowanie urządzenia, a pozwoli zaoferować szerszą gamę maszyn dostępnych obecnie na rynku.

**Odpowiedź 1:** Zamawiający w załączniku nr 7 do SWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) „DOSTAWA SPRZĘTU KOMPUTEROWEGO W RAMACH PROGRAMU "WSPARCIE DZIECI Z RODZIN PEGEEROWSKICH W ROZWOJU CYFROWYM - GRANTY PPGR" w części Minimalne parametry komputerów stacjonarnych wraz z oprogramowaniem w atrybucie „Łączność” dokonuje zmiany:

*Dotychczasowy zapis:*

„Karta WLAN 802.11ax (Wifi6) + BlueTooth 5.2. Zintegrowana gigabitowa karta LAN – zamawiający nie dopuszcza możliwości zastosowania karty USB-LAN.”

*na nowy zapis:*

„Karta sieci bezprzewodowej w standardzie WLAN 802.11ac lub WLAN 802.11ax. BlueTooth w wersji minimum 5.0. Zintegrowana gigabitowa karta LAN – zamawiający nie dopuszcza możliwości zastosowania karty USB-LAN.”

Tym samym Zamawiający zgadza się na dostarczenie komputerów stacjonarnych z wbudowaną kartą WIFI w standardzie 802.11ac oraz Bluetooth w wersji minimum 5.0.

**Zapytanie 2:** dotyczy komputera stacjonarnego: Czy związku ze standardowymi rozwiązaniami stosowanymi przez wiodących producentów (np. Dell, Lenovo, HP etc.) jednostek stacjonarnych Zamawiający zgodzi się na dostarczenie maszyn wyposażonych w pamięć RAM taktowaną zegarem 2666MHz, przy jednoczesnym spełnianiu pozostałych parametrów.

**Odpowiedź 2:** Zamawiający w załączniku nr 7 do SWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) „DOSTAWA SPRZĘTU KOMPUTEROWEGO W RAMACH PROGRAMU „WSPARCIE DZIECI Z RODZIN PEGEEROWSKICH W ROZWOJU CYFROWYM - GRANTY PPGR” w części Minimalne parametry komputerów stacjonarnych wraz z oprogramowaniem w atrybucie „Pamięć RAM” dokonuje zmiany:

*Dotychczasowy zapis:*

„DDR4 8 GB z możliwością rozbudowy do min. 64 GB z pełnym wsparciem dla pamięci działających z taktowaniem 3200MHz. Minimum 1 wolny bank pamięci pozwalający na dalszą rozbudowę”.

*Na nowy zapis:*

- „- Pojemność pamięci minimum 8GB
- Typ pamięci: DDR4
- Możliwość rozbudowy do min 64 GB
- Wolne złącza pamięci: min 1”.

Tym samym zamawiający zgadza się na dostarczenie komputerów stacjonarnych wyposażonych w pamięć RAM taktowaną zegarem 2666 MHz.

**Zapytanie 3:** dotyczy komputera stacjonarnego: Mając na uwadze wymagania dotyczące portów w monitorze czy Zamawiający zgodzi się na jednostkę wyposażoną w porty graficzne w konfiguracji 1x VGA i 1x HDMI, a tym samym wykreśli wymóg portów 1x DVI, które są w tej konfiguracji zbędne.

**Odpowiedź 3:** Zamawiający w załączniku nr 7 do SWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) „DOSTAWA SPRZĘTU KOMPUTEROWEGO W RAMACH PROGRAMU „WSPARCIE DZIECI Z RODZIN PEGEEROWSKICH W ROZWOJU CYFROWYM - GRANTY PPGR” w części Minimalne parametry komputerów stacjonarnych wraz z oprogramowaniem w atrybucie „Płyta główna/Gniazda rozszerzeń punkt A dokonuje zmiany:

*Dotychczasowy zapis:*

A) Wyjścia wideo: nie mniej niż 2 cyfrowe wyjścia wideo: 1xDVI,1xHDMI lub 1xDP

*Na nowy zapis:*

A) Wyjścia wideo: nie mniej niż jedno wyjście cyfrowe kompatybilne z złączem oferowanego w postępowaniu monitora.

Tym samym zamawiający zgadza się na na jednostkę wyposażoną w porty graficzne w konfiguracji 1xVGA i 1 x HDMI.



**Zapytanie 4:** dotyczące laptopów: W związku trudnościami w dostępności jednorazowo tak dużej ilości laptopów zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o umożliwienie dostarczenia urządzeń wyposażonych w pamięć RAM w konfiguracji 4GB + 4GB (4GB wlutowane w płytę główną + 4GB w slotcie pamięci) z możliwością rozbudowy do 12GB. W chwili obecnej na rynku toczy się bardzo duża ilość postępowań, a dostępność towaru pozostaje niska ze względu na zaburzenia łańcucha dostaw wywołane m.in. działaniami wojennymi na terytorium Ukrainy. Niestety nie wszyscy dostawcy są w stanie zrealizować tak duże dostawy w tak, mimo wszystko, krótkim czasie, i dodatkowo przy tak wielu chętnych. Mając na uwadze powyższe prosimy o zgodę na zmiany jak na wstępie.

**Odpowiedź 4:** Zamawiający w załączniku nr 7 do SWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) „DOSTAWA SPRZĘTU KOMPUTEROWEGO W RAMACH PROGRAMU „WSPARCIE DZIECI Z RODZIN PEGEEROWSKICH W ROZWOJU CYFROWYM - GRANTY PPGR” w części Minimalne parametry komputerów przenośnych wraz z oprogramowaniem w atrybucie „Pamięć RAM” dokonuje zmiany:

*Dotychczasowy zapis:*

„DDR4 8 GB z możliwością rozbudowy do min. 16 GB z pełnym wsparciem dla pamięci działających z taktowaniem 3200MHz.

1 wolny bank pamięci pozwalający na dalszą rozbudowę.

*Na nowy zapis:*

- Pojemność pamięci minimum 8GB
- Typ pamięci: DDR4
- Możliwość rozbudowy do min 12 GB
- Wolne złącza pamięci: min 1.

Tym samym Zamawiający zgadza się na dostarczenie komputerów przenośnych z możliwością rozbudowy pamięci do 12 GB. Zamawiający wymaga jednak pozostawienie zapisu: Wolne złącza pamięci: min 1.

**Zapytanie 5:** dotyczące systemu operacyjnego w laptopach i komputerach stacjonarnych: Mając na uwadze politykę firmy Microsoft dotyczącą wersji system Windows możliwej do zastosowania dla programu Grantu PPGR zwracam się z prośbą o doprecyzowanie jakie wersje systemu dopuszcza Zamawiający. Zgodnie z polityką przyjętą przez firmę Microsoft, a zawartą w dokumencie Letter Of Eligibility, Gminy realizujące postępowania z zakresu Grantów PPGR zostały uprawnione do zastosowania edukacyjnej wersji oprogramowania. Pragnę również zauważyć, iż zastosowanie takiego oprogramowania niesie za sobą dodatkowe korzyści dla Zamawiającego w postaci ceny, ponieważ jest ono o wiele bardziej korzystne cenowo niż wersja komercyjna. Pozwala to Zamawiającemu nie tylko na zakup w pełni funkcjonalnego i co ważne legalnego systemu operacyjnego (ze wszystkimi atrybutami legalności), ale także pozwoli na przeprowadzenie postępowania w korzystnych cenach w

stosunku do zaplanowanego budżetu. Mając na uwadze powyższe zwracam się z prośbą o dopuszczenie systemu operacyjnego MS Windows 10 Pro Edu.

**Odpowiedź 5:** Zgodnie z atrybutem „System operacyjny” Zamawiający wskazał system operacyjny Microsoft Windows 10 Professional lub Home PL w najnowszej dostępnej wersji lub równoważny. Wytyczne równoważności określono w sekcji: Warunki równoważności”. Wykonawca dokonuje analizy specyfikacji proponując określony produkt.

Zamawiający akceptuje zastosowanie systemu operacyjnego Windows 10Pro/11Pro w wersji Education pod warunkiem zapewnienia przez Wykonawcę o legalności zaoferowanego systemu operacyjnego dla wskazanej w postępowaniu grupy użytkowników.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zaakceptuje w/w wersję systemu operacyjnego w przypadku gwarantowanej licencji wieczystej tj. pozwalającej na użytkowanie oprogramowania bez ograniczeń funkcjonalnych i czasowych. Zamawiający nie zaakceptuje w zamawianych komputerach systemu operacyjnego na zasadach abonamentu czy subskrypcji okresowej.

**Zapytanie 6:** Zamawiający w opisie laptopów wymaga akumulatora o pojemności „Bateria minimum o pojemności 42Wh. Oryginalny zasilacz dedykowany do laptopa – 230V 50Hz”. Zapis w takim brzmieniu nie jest parametrem użytkowym, gdyż opisuje cechy techniczne wykonania akumulatora. Zapis ten ogranicza konkurencyjność, stojąc w sprzeczności z fundamentalnymi rekomendacjami PUZP w zakresie opisywania przedmiotu zamówienia w sposób nie ograniczający uczciwej konkurencji. Rekomendacje Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych z Marca 2021 roku mówią, że „Podstawową zasadą opisu przedmiotu zamówienia na dostawę urządzeń komputerowych powinno być specyfikowanie właściwości użytkowych urządzeń, a nie ich szczegółowych parametrów konstrukcyjnych, przy czym zbiór wymaganych parametrów użytkowych winien wynikać ze specyfiki dziedziny zastosowań, dla której urządzenia komputerowe są zamawiane”.

[https://www.uzp.gov.pl/\\_\\_data/assets/pdf\\_file/0015/54105/REKOMENDACJE-NA-UDZIELANIE-ZAMOWIEN-PUBLICZNYCH-NA-DOSTAWE-ZESTAWOW-KOMPUTEROWYCH.pdf](https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0015/54105/REKOMENDACJE-NA-UDZIELANIE-ZAMOWIEN-PUBLICZNYCH-NA-DOSTAWE-ZESTAWOW-KOMPUTEROWYCH.pdf)

Tu szczególnym przykładem jest bateria (akumulator) opisywanego przedmiotu zamówienia, gdzie wyraźnie sprecyzowano: „Wymagania dotyczące baterii/zasilania (dot. komputerów przenośnych) Czas pracy na akumulatorze potwierdzony niezależnymi testami aplikacyjnymi”.

Zapis „Bateria minimum o pojemności 42Wh. Oryginalny zasilacz dedykowany do laptopa 230V 50Hz.” nie określa w żaden sposób jak długo laptop będzie pracował na baterii, w zależności od podzespołów znajdujących się wewnątrz oraz zastosowanych rozwiązań technologicznych, samym ponownie należy wrócić do źródła jakim są rekomendacje PUPZ w zakresie opisywania przedmiotu zamówienia w sposób nie ograniczający uczciwej konkurencji:

„2.5. Zapisy niedopuszczalne. W opisie przedmiotu zamówienia powinno się unikać specyfikowania urządzeń komputerowych przez wskazywanie szczegółowych parametrów komponentów wykorzystywanych do ich budowy, gdyż podobne właściwości użytkowe mogą być zapewnione przez wiele różnych konstrukcyjnie urządzeń. W szczególności w przypadku komponentów złożonych, takich, jak procesory, karty graficzne, płyty główne, powinno się unikać wskazywania szczegółowych parametrów charakteryzujących wewnętrzne rozwiązania techniczne stosowane w takich podzespołach. Zapisy takie mają bowiem moc potencjalnie dyskryminującą niektórych producentów sprzętu komputerowego.



[https://www.uzp.gov.pl/\\_data/assets/pdf\\_file/0015/54105/REKOMENDACJE-NA-UDZIELANIE-ZAMoWIEn-PUBLICZNYCH-NA-DOSTAWe-ZESTAWoW-KOMPUTEROWYCH.pdf](https://www.uzp.gov.pl/_data/assets/pdf_file/0015/54105/REKOMENDACJE-NA-UDZIELANIE-ZAMoWIEn-PUBLICZNYCH-NA-DOSTAWe-ZESTAWoW-KOMPUTEROWYCH.pdf)

Mając powyższe na względzie i biorąc pod uwagę przeznaczenie laptopów dla dzieci, które być może będą na nich pracować zdalnie podczas kolejnej fali pandemii wnosimy o zmianę zapisu "Bateria minimum o pojemności 42Wh. Oryginalny Zasilacz dedykowany do laptopa – 230V 50Hz" na zapis: „czas pracy na akumulatorze minimum 6 godzin, potwierdzony w teście MobileMark 25". Jest to w interesie publicznym, aby dzieci były w stanie pracować na laptopie bezawaryjnie podczas pracy zdalnej, nawet podczas długotrwałych przerw w dostawie energii. Dodatkowo pozwoli to na zaoferowanie, taniego, mieszczącego się w wyznaczonym przez Ministerstwo budżecie, nowoczesnego laptopa spełniającego wszystkie zapisy SWZ.

**Odpowiedź 6:** Zamawiający w załączniku nr 7 do SWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) „DOSTAWA SPRZĘTU KOMPUTEROWEGO W RAMACH PROGRAMU "WSPARCIE DZIECI Z RODZIN PEGEEROWSKICH W ROZWOJU CYFROWYM - GRANTY PPGR" w części Minimalne parametry komputerów przenośnych wraz z oprogramowaniem w atrybucie „Bateria i zasilacz" dokonuje zmiany:

*Dotychczasowy zapis:*

„Bateria minimum o pojemności 42Wh. Oryginalny Zasilacz dedykowany do laptopa - 230V 50Hz".

*Na nowy zapis:*

„Komputer powinien pracować minimum 5 godzin na zasilaniu bateryjnym. Testy przeprowadzić w oprogramowaniu BAPCO MobileMarkt w najnowszej wersji. Wynik testu potwierdzający czas pracy dołączyć do oferty. Testy czasu pracy na baterii należy przeprowadzić przy jednakowych ustawieniach trybu zasilania systemu operacyjnego w testowanych komputerach. Rekomendujemy ustawienie trybu zasilania "większa wydajność".

Tym samym Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu opisującego atrybut „Bateria i zasilacz" w zakresie przedstawionym przez Zamawiającego.

**Zapytanie 7:** Zamawiający w opisie laptopów (punkt dot. pozycji „Napęd optyczny") wymaga „DVD +/- RW wewnętrzny lub zewnętrzny". W opinii oferenta ma to znamiona niekorzystnego rozporządzenia mieniem publicznym, gdyż napędy optyczne nie są używane w laptopach już od co najmniej 4 lat. Żaden z czołowych producentów laptopów (np. HP, Lenovo, Dell) nie posiada w swojej ofercie skierowanej na rynek edukacyjny laptopów wyposażonych wyposażonych we wbudowany napęd optyczny. Zewnętrzny napęd optyczny ma wartość 1/12 wartości całego laptopa. Jak na urządzenie, które jest przestarzałe i wycofane z laptopów już kilka lat temu, zapis ten wydaje się być niezasadny. Tym samym wnosimy o wykreślenie zapisu „Napęd optyczny – DVD +/- RW wewnętrzny lub zewnętrzny" co pozwoli zaproponować nowoczesne

i tańsze laptopy skierowane typowo na rynek edukacyjny, nie zaś urządzenia przestarzałe nie będące dedykowanymi dla sektora edukacyjnego.

**Odpowiedź 7:** Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie zapisu „Napęd optyczny DVD +/- RW wewnętrzny lub zewnętrzny”.

**Zapytanie 8:** W nawiązaniu do ogłoszonego przez Państwa ww. postępowania, którego przedmiotem jest dostawa sprzętu komputerowego, zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniżej zadane pytania dotyczące oprogramowania: komputery przenośne 393 szt., komputery PC 53 szt.

Pytanie 1. W związku z faktem, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest dla użytkownika działającego w obszarze edukacyjnym, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje w zamawianych komputerach system operacyjny Windows 11 Pro Education dostarczany w ramach programu STF („Shape The Future”), który jest optymalny kosztowo? Firma Microsoft udostępniła dokument uprawniający tzw. „LOE” dla Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji (15568B), w którym informuje, że przyznany został wyjątek na wykorzystanie przez Gminy w ramach programu społecznego urzędzeń, które umożliwią uczniom zdalne uczenie oraz użytek osobisty. Ponadto firma Microsoft udostępnia adres email na który można kierować zapytanie w sprawie możliwości wykorzystania licencji edukacyjnych w projekcie "Granty PPGR": [edukacja@microsoft.com](mailto:edukacja@microsoft.com).

**Odpowiedź 8:** Zgodnie z atrybutem „System operacyjny” Zamawiający wskazał system operacyjny Microsoft Windows 10 Professional lub Home PL w najnowszej dostępnej wersji lub równoważny. Wytyczne równoważności określono w sekcji: Warunki równoważności”. Wykonawca dokonuje analizy specyfikacji proponując określony produkt. Zamawiający akceptuje zastosowanie systemu operacyjnego Windows 10Pro/11Pro w wersji Education pod warunkiem zapewnienia przez Wykonawcę o legalności zaoferowanego systemu operacyjnego dla wskazanej w postępowaniu grupy użytkowników.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zaakceptuje w/w wersję systemu operacyjnego w przypadku gwarantowanej licencji wieczystej tj. pozwalającej na użytkowanie oprogramowania bez ograniczeń funkcjonalnych i czasowych. Zamawiający nie zaakceptuje w zamawianych komputerach systemu operacyjnego na zasadach abonamentu czy subskrypcji okresowej.

**Zapytanie 9:** W związku z faktem, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest dla użytkownika działającego w obszarze edukacyjnym (o czym świadczy opis zastosowania komputerów przenośnych w załączniku nr 7 do SWZ), zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje w zamawianych komputerach system operacyjny Windows 10/11 Pro Education dostarczany w ramach programu STF („Shape The Future”), który jest optymalny kosztowo?

Firma Microsoft udostępniła dokument uprawniający tzw. „LOE” dla Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji (15568B), w którym informuje, że przyznany został wyjątek na wykorzystanie przez Gminy w ramach programu społecznego urzędzeń, które umożliwią uczniom zdalne uczenie

oraz użytek osobisty. Ponadto firma Microsoft udostępnia adres Email na który można kierować zapytanie w sprawie możliwości wykorzystania licencji edukacyjnych w projekcie "Granty PPGR": [edukacja@microsoft.com](mailto:edukacja@microsoft.com)"

**Odpowiedź 9:** Zgodnie z atrybutem „System operacyjny” Zamawiający wskazał system operacyjny Microsoft Windows 10 Professional lub Home PL w najnowszej dostępnej wersji lub równoważny. Wytyczne równoważności określono w sekcji : Warunki równoważności”. Wykonawca dokonuje analizy specyfikacji proponując określony produkt. Zamawiający akceptuje zastosowanie systemu operacyjnego Windows 10Pro/11Pro w wersji Education pod warunkiem zapewnienia przez Wykonawcę o legalności zaoferowanego systemu operacyjnego dla wskazanej w postępowaniu grupy użytkowników.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zaakceptuje w/w wersję systemu operacyjnego w przypadku gwarantowanej licencji wieczystej tj. pozwalającej na użytkowanie oprogramowania bez ograniczeń funkcjonalnych i czasowych. Zamawiający nie zaakceptuje w zamawianych komputerach systemu operacyjnego na zasadach abonamentu czy subskrypcji okresowej.

1. W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert, które pozostają na dzień 19 sierpnia 2022 r. do godziny 13:00, otwarcie ofert nastąpi w dniu 19 sierpnia o godzinie 13:30.
2. Dokonane zmiany treści Załącznika nr 7 do SWZ są obowiązujące od dnia upublicznienia powyższego pisma.
3. Pozostałe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz Załączników do SWZ nie ulegają zmianie.

Z up. BURMISTRZA  
*Pawła Chyt*  
Z-CA BURMISTRZA

Sporządził:

KIEROWNIK  
Wydziału Edukacji, Kultury,  
Sportu i Zdrowia

*mgr Sylwia Gabryelczyk*